ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Requerimento nº 002/2022

Pedro Afonso - TO, 14 de fevereiro de 2022.

Requer do Poder Executivo Municipal,

através da Secretaria competente, que

instale/implante “quebra-molas” nas

Ruas 03 com a  14, Setor Bela Vista II,

neste Município.

 O Vereador que o presente subscreve, usando de suas atribuições legais, e com
fulcro no Art. 155, Par. Único, em inciso II, constantes do Regimento Interno desta Casa
de Leis, leva à apreciação do egrégio Plenário a presente proposição.

REQUER:

       Ao Prefeito Municipal, através da secretaria competente, que instale/implante
“quebra-molas” nas Ruas 03 com a 14, Setor Bela Vista II, neste Município.

JUSTIFICATVA:

O presente Requerimento, caros Pares, tem como objetivo a busca pela essencial
instalação/implantação de “quebra-molas” nos endereços acima citados, pois os
condutores de veículos automotores passam em alta velocidade, expondo cidadãos aos
mais diversos e trágicos riscos, sendo que, inclusive, segundo informações de moradores,
já ocorreram mais de 08 acidentes nos trechos mencionados.

Na certeza da responsável aprovação dos nobres Pares e no consequente e célere

atendimento do senhor Prefeito nesta proposição, encerro.

Gabinete do Vereador Wallison Breno Alves dos Reis, aos 14 (quatorze) dias do mês de
fevereiro do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois).

____________________________________________

WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Vereador
Câmara Municipal de Pedro Afonso

Estado do Tocantins

Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 Fone/Fax 0xx63-3466-1884.

__________________________________________________________________________________________________________